
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 58 del 11-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  58   Del  11-09-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 318 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: FONDO LIQUIDITA' PER IL PAGAMENTO DEI DEBITI COMMERCIALI DEGLI 

ENTI TERRITORIALI DELLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI (ART 116 

D.L.34/2020) - LIQUIDAZIONE FATTURE  TELECOM ITALIA 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno undici del mese di settembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato Documento unico di programmazione  per gli esercizi finanziari 2020/2022, n. 5 

del 15/06/2020 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022  n. 15 del 

15/06/2020; 

- la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 52 del 25/06/2020 con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020/2022; 

 
CONSIDERATO che: 

- l’articolo 115 del dl n. 34 del 2020 ha istituito un fondo di liquidità per il pagamento dei 

debiti commerciali degli enti territoriali certi liquidi ed esigibili maturati alla data del 

31/12/2019; 

- le regole di funzionamento delle anticipazioni di liquidità per i comuni e le città 

metropolitane sono fissate dall’articolo 116 del decreto "Rilancio" (D.L. 34 del 2020); 

- Il Comune di Serravalle di Chienti con delibera di Giunta Comunale 57 del 02/07/2020 ha 

attivato la procedura per la richiesta dell’anticipazione secondo le modalità previste 

dalla Convenzione sottoscritta dal MEF e dalla Cassa depositi e prestiti SpA 

(cfr. Comunicato MEF n. 116/2020); 

- in data 18/08/2020 è stato sottoscritto il contratto di anticipazione a valere sulla “Sezione 

per assicurare la liquidità per i pagamenti dei debiti certi liquidi ed esigibili degli Enti locali 

https://www.fondazioneifel.it/images/ConvenzioneMEF-CDP_280520.pdf
http://www.mef.gov.it/ufficio-stampa/comunicati/2020/Pagamento-debiti-P.A-Mef-e-Cdp-firmano-convenzione-per-anticipazioni-di-liquidita-in-favore-di-Enti-locali-Regioni-e-Province-Autonome/


  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 58 del 11-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

e delle Regioni e province autonome per debiti diversi da quelli finanziari e sanitari” art 

116, D.L. 19 maggio 2020, n.34; 

- ai sensi di quanto previsto dall’articolo 116, comma 8, del dl n. 34 del 2020, ciascun 

ente, entro il trentesimo giorno successivo alla data di erogazione dell’anticipazione, 

provvede all’estinzione dei debiti riportati nella Dichiarazione PCC; 

- l’erogazione della somma richiesta dal Comune di Serravalle di Chienti è stata erogata in 

data 31/08/2020 pervenuta al provvisorio di entrata 547/2020; 

 

RICHIAMATA la dichiarazione concernente l’elenco dei debiti da pagare con l’ anticipazione 

di liquidità ai sensi dell’art. 116, del decreto legge 19 maggio 2020, n.34 da cui risulta la sotto 

riportata fattura di competenza di questo ufficio: 

 
Capitolo 
Articolo 

C/R Fattura 
del 

Beneficiario Descrizione Titolo Pagamento / 
Riscossione 

SIOPE Impegno 
Sub 

Liquidaz. 

Importo 
Operazione 

        
87 

 

R 
2017 

7X01136295 
14-03-2018 

TELECOM ITALIA SPA (TIM) ACCONTO Fatt.n. 7X01136295  
del 14/03/2018 2BIM 2018 

1.03.02.05.999 

 
  494 

 
  433 

677,01 

totale 677,01 

  
RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla liquidazione della fattura; 

 

VISTO 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. 

- Il D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. ii. 

 

 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE le spese di cui al prospetto sotto  riportato, per un totale di euro 

677,01: 
 
Capitolo 
Articolo 

C/R Fattura 
del 

Beneficiario Descrizione Titolo Pagamento / 
Riscossione 

SIOPE Impegno 
Sub 

Liquidaz. 

Importo 
Operazione 

        
87 

 

R 
2017 

7X01136295 
14-03-2018 

TELECOM ITALIA SPA (TIM) ACCONTO Fatt.n. 7X01136295  
del 14/03/2018 2BIM 2018 

1.03.02.05.999 

 
  494 

 
  433 

677,01 

totale 677,01 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 58 del 11-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Serravalle di Chienti, 19-09-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


